
Projekt Druk Nr 125/XXIII/2025

UCHWAŁA Nr XXII | Jiao
RADY MIASTA RADZYŃ PODLASKI
z dnia s... AĘ GU KAŻE czerwca 2025 r.

w sprawie utworzenia mieszkania treningowego lub wspomaganego

Na podstawie art. 18 ust. 1 i 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz art. 4 ust. 2b ustawy o ochronie praw
lokatorów, mieszkaniowym zasobie gminy i o zmianie Kodeksu cywilnego (Dz. U. z 2023 r.
poz. 725 ze zm.) w związku z art. 17 ust. 1 pkt 12, art. 53 ust. 3 14, art. 97 ust. 11 5 ustawy
z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2024 r. poz. 1283 ze zm.), Rada
Miasta Radzyń Podlaski uchwala, co następuje:

$ 1. Tworzy się mieszkanie treningowe lub wspomagane, na które przeznacza się lokal
mieszkalny nr 32 o powierzchni użytkowej 32,16 m”, znajdujący się w budynku mieszkalnym
wielorodzinnym przy ul. Budowlanych 2a, usytuowany w mieście Radzyń Podlaski
wydzielony z mieszkaniowego zasobu Miasta Radzyń Podlaski.

$ 2. Prowadzenie i nadzór nad mieszkaniem treningowym lub wspomaganym pełnić będzie
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Radzyniu Podlaskim.

$ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Radzyń Podlaski.

$ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

KIEROWNIK
Miejskiego Ośrodka Pomocy

Społecznej
K MK

Barbara an



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 17 ust. 1 pkt 12 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocyspołecznej prowadzenie ji zapewnienie miejsc w mieszkaniach treningowych lubwspomaganych należy do zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym. Mieszkaniatreningowe i mieszkania wspomagane, funkcjonujące na gruncie ustawy o pomocyspołecznej, są formami pomocy społecznej przygotowującą, przy wsparciu specjalistów,osoby w nich przebywające do prowadzenia niezależnego życia lub wspierającą te osobyw codziennym funkcjonowaniu. W mieszkaniu treningowym świadczy się usługi bytowe,pracę socjalną oraz naukę w obszarze rozwijania lub utrwalania niezależności, sprawnościw zakresie samoobsługi, pełnienia ról społecznych w integracji ze społecznością lokalną,w celu umożliwienia prowadzenia niezależnego życia. Ustawa o pomocy społecznejwskazuje również, że opłatę za pobyt w mieszkaniach treningowych lub wspomaganychustala podmiot kierujący w uzgodnieniu z osobą kierowaną, uwzględniając przyznany zakresusług, a szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w powyższych mieszkaniachustala rada gminy w drodze uchwały.
Biorąc pod uwagę powyższe, podjęcie uchwały uznaje się za zasadne.

BURMISTRZ MIASTA


